Venantius Honorius Clementianus Fortunatus, non procul Tarvisio natus, & Ravennae educatus, amore Martini (a quo in somnis oculorum dolore liberatus erat) Turonum proteclus, inde Pictaviam: primum presbyter, deinde Episcopus factus est Pictaviensis, & Gallos ad miorem vitam cultum traduxit. Scripsit multa versu & prosa. Claruit an. Christi 576. sub Iuliano juniore.

Alcimus Agius Viennensis, inter Christianos poetas non postremus: a monachis primum in cenobio Sanctorum Petri & Pauli Viennae Galliae, patre mortuo, ad Episcopatum Viennensem evectus est. Scripsit heroico carmine. Gundebaldum Burgundionum regem in Arrianum haereticum lapsum, magno cum labore Ecclesiae Catholicae restituit. Deinde ejus hortatu contra Arrianos Dialogis aliquot certavit. Claruit anno 490. sub Zenone & Anastasio. Sepultus in monasterio Viennensi sanctorum Petri & Pauli.

Gregorius Avernenis patriae, anno aetatis 8. praepreceptor Avito utus est: inde a Nicerio Episcopo Lugdunensi in sacris literis institutus. Octavo Iuliani junioris anno factus est ex monacho 14. Ecclesiae Turonensis Episcopus. Miraculis claruit. Scripsit etiam quaedam. Chilpericum regem resistavit, qui non adtemebat distinctionem personarum in Trinitate.

Germanus Augustodunensis, Abbas primum, deinde Episcopus Parisiensis, incredibili zelo religionis Francos accendit, doctrina simul & exemplo oves suas pascens. Cum aegrotaret, in pariete opposito sculpti iussit haec verba: Quinto Calendis Maji (seu Junii;) quo die obiit octogenarius, sepultus Parisiis apud S. Germanum de Prato. Huic Chilpericus Rex, aliqui impius, honorificum crexit Epitaphium.

Amandus in cella S. Martini per 15. annos moratus est. Inde Trajactensis Episcopus creatus, in Valsconiam pro infidelibus convertendis migravit: tanta auctoritate, ut Dagobertus Rex ad neminem alio, quam ab Amando, filium suum baptizari vellet: quoniam eum propter liberam reprehensionem prius in exilium eiecit.

Joannes Cyprius Episcopus, a beneficentia in pauperes Eleemosynarius dictus est. Exules revocavit, captivos redemit, bona Ecclesiae auxit, coelibatum acerrime custodivit. Metaphrasas cum saepe Ecclesiam bonis omnibus exuisse, neque tamen inde damnum ullum sensisse scribit.

Cyriacus Mauricio Imp. charus, Episcopus Constantianopolitanae, Phocam patricium vi compulsus inauguravit, cum prius tamen ad orthodoxae fidei professionem, & promissionem de non turbanda Ecclesia cum adegisset. Postea cum Phocas Constantianum cum tribus filiabus ex Ecclesia abire percoeretur, ei resistit, & juramentum ab eo accepit de illarum incoluntate.

Joannes Episcopus Bergomensis, tanta doctrina fuit & sanctitate, ut Juniperus etiam rex Longobardorum illi assurgeret.

Gregorius in Sicilia, in vico qui Praetorius dicitur, prope Agrigentum natus, ex baptisimo susceptus est a Poramione Episcopo Agrigentino. Octavo aetatis anno apud Damianum grammaticum coepit cognoscere litteras: & intra quantum aegros tantum profecit, ut in clericum reciperetur. Inde ad Terram Sanctam profectus, Hierosolymis a Macario Episcopo factus est Diaconus. Postea Antiochiam petiit, mox Constantinopolim, tandem Romam, ubi a Pontifice in Episcopatum Agrigentinum electus. *Metaphras.*

Joannes Trajactensis Episcopus vir Clothario factus, Agnus vocabatur: & agricola erat, literarum penitus expertus. Quidam divinitus moniti, cum ad Episcopatum vocant, ille reculare, quod uxorem haberet, quod indoctus esset: denique quod non minus ad tantum munus ineptus esset, quam baculus quem manu gestabat, ad germinandum. Dictum virum baculus illic germinare coepit. Quo quidem prodigio motus, divinae vocationi paruit: & a Clothario rege confirmatus, pro Agno Joannes dictus est, & doctrinam simul cum reliquis virtutibus Ecclesiasticis divinitus hausit. *Herigerus Abbas. c. 31.*

Leodegarius Pictaviensis junior Clothario a consiliis fuit. Postea Augustodunensi Ecclesiae praeficitur. Verum cum mores apud eum graviter increparet, cum fratre Garino in vinula coniecit. Et Garinus quidem lapidibus obruitur; Leodegarius vero in flumine quodam super acutissimos silices ambulare coactus; Deum semper laudavit. Abscissa lingua, vocem nihilominus retinuit. Tandem capite plexus est. Auctor caedis a demone correptus, seipsum in ignem coniecit.

Audomarus Tarvarenis Episcopus in Gallia, Tarvarenis & Morinos post Piciam & Victoris martyria ad idololatriam relapsus, revocavit in viam, & monasterium Sidhim extruxit. Ceteris Episcoporum precibus vitam recuperaverat. Sed caecitatem plus quam visum sibi profuturam cernens, petiit ad Deo denuo obrari oculis, & impetravit. Carnis stimulus sentiens, inter acutissimas vesperas se volavit.

Eliquis Lemovicensis, aurifer primò, inde Episcopus Nogiomagensis, pietate & miraculis claruit. Obiit anno aetatis 70. Christi 665.

Amulphus proavus Caroli Magni, dux Lotharingae, relicta uxore & liberis, in eremum se contulit. Mox ad Terram Sanctam peregrinatus est. Reversus, in Metensium Episcopum eligitur. Miraculis claruit. Reperit tandem solitudinem, & ibi obiit, anno 640.

A Aidanus Scotus, sanctitate & eruditione clarus, Lindesarnensis Episcopus apud Northymbros.

Anastasius Laodiceae Episcopus metropolitans, cum sacra faciens more solito exclamaret, Plebs tua & Ecclesia tua supplicat tibi: Salinus Arabum dux ad seditionem eum popululum cohortari existimans, eum in carcerem coniecit. Sed ab eo tamen denuo placatus fuit, Constantin. Copronymi anno 20.

Salvius Albinensis Episcopus, Chilperico Francorum regi in errorem Arianum prolapsio sese opposuit, & chartam in qua Rex scriperat, Trinitatem non in personarum distinctione, sed Deum nominandam, cum sibi praegeretur, discepit. Tandem in carcere cum discipulo suo Valentino interfecit.

Bonifacius Moguntinensis Episcopus, Germanorum Apostolus.

Vilbaldus Bonifacii Avanculus, Aichstadiensis Episcopus, Erfordiae & in Hassia Christum docuit.

Methodius ob imaginum patrocinium a Michaeli Balbo Imper. in carcerem coniectus, & a Theopilo Imp. paulo post in Panormum Antigonii insulam relegatus, & inter duos latrones conclusus, quorum altero mortuo & purecente, fortiter propemodum enectus, & a Theodoro pulo Syngelo constituitur Patriarcha. Adversarii ejus subornaverant mulierculam, quae affimabat, se ab ipso stupratam esse. Ipse vero calumniam istam refutabat, ostensis genitalibus, quae plane erant excicata, & ad veneris actus inepta. Interrogatus arem, Unde illud mali esset? respondit, se Romae aliquando libidinis actu perierat, rogasse Petrum & Paulum, ut sibi opem ferrent. Quare in somnis illos sibi apparuisse, & Petrum contactu suo omnem vim libidinis sibi ademisse.

B Photus vir insignis, primarius a secretis, & ab eruditione celeberrimus, fed adulter & neophytus, de foro ac faculari militia & habitu a Palatinis adibus educatus, & subito tonsus. Patriarcha Constantinopolis designatus a Barda & Michaeli Balbo Imp. Basilium, qui Michaelen ac optimum suum parentem interfecerat, ab idem Ecclesiae & communionis prohibuit. Propagationem fidei ad Rossos adjuvit. Basilio dissuasi, ne filium suum Leonem falso delatum, quod Patri infidias intrusisset, interficeret. *Zonaras tomo 3. in vita Basilii.*

Methodius ab Urolpho Moravis Juliomontanis, Venedorum populo, Episcopus & doctor constitutus fuit, sub Ludovico Pio. Eum ad Polonos quoque fidem Christi propagasse, scribit *Cromerus lib. 3. annotat. Aveninus lib. 4. Annal.*

Cyriillus una cum Methodio fratre doctrinam Evangelii praedicavit Slavis, seu Polonis. *Cromerus lib. 3. de rebus Polonorum.* Tempore Nicolai Pontificis Romam venit, & eoque corpus Clementis attulit: & diem isthic obiit, in Ecclesia Clementis sepultus est. Eum signa edidisse, scribit *Ranulphus lib. 5. cap. 32. in Polychronico. Antoninus tit. 16. c. 1. §. 9.*

Himerius sub Carolo Magno, monachus Parisiensis ad S. Dionysium, eruditione & scientia clarus, Remensis Archiepiscopus, circiter annum Domini 854. sub Lothario imperio. Adrianus secundus, ad Lugdunensem Episcopatum venisset ad Romanam sedem appellare, & quod non statim ad suum praepreceptor, Normannum & Carolum Regem excommunicasset, gravi epistola eum objurgavit. Ille respondit ei: Se non potuisse Normanni excommunicationem probare: & multo minus posse Carolum Regem excommunicare, cum sese offerat ad rei legitimum cognitionem. *Siebertus.*

Rabanus Maurus, Archiepiscopus Moguntinus. *Vide Tit. Theologorum.*

Carolus Dux Aquitaniae, filius Pipini Regis, a Ludovico Moguntinus constituitur Episcopus. Praesulit annis septem. *Aveninus lib. 4. Annalium.*

Haido, seu Hatto, ex Abbate divitis Angiae, Basiliensis Episcopus, ingenio & corpore insignis, a Carolo Magno circiter anno Domini 811. Constantinopolim ad Nicephorum pacis confirmandae gratia ablegatur, cum aliis quibusdam. Scripsit de eo itinere commentarium *Aveninus lib. 4. Annalium.*

Bertholdus vir sanctus, quintus Monasteriensis Episcopus, peccularem mortuum, quo tum laborabant ejus subditi, nimium timorem linguarum, curavit; indicto jejunio & celebratione Litaniarum. Claruit sub Arnulpho Imperatore.

Cranzius in Metropoli lib. 2. cap. 18.

Angarius Gallus, monachus Corbionis, cum aliis suis collegis ex Francia in Saxoniam, ad novam Corbeiam ad Vilsurgum extructam, a Ludovico Pio translatus est. Cum in eo cenobio artium & sacrarum literarum traditione prepararentur discipuli, qui ad Aquilonares gentes, Danos & Suetones, propagarent religionem Christianam, ipse praeter ceteris excelluit. Hamburgensis Episcopus factus, Ecclesiae & claustrum & Bibliothecam summo studio instructam habuit, sed a Danis capta urbe, exusta sunt omnia. Nicolaus Pontifex ei Brementem quoque Episcopatum contra Guntharium Coloniensem Archiepiscopum concessit, & Angarium ejusque successores Hamburgensis, & Brementis Ecclesiae Archiepiscopum, & legatum Apostolicum apud Danos, Sueones & Vandalos constituit. Quidam ex Danis ab eo baptizati, & animae & corporis agritudines deposuerunt: & ipse Bremis multos male habentes, in Xenodochiis verbo & contactu curavit. Prophetico spiritu praedixit, Rembertum adhuc puerum sibi successurum. Annos triginta quatuor in Episcopatu exegit: mortuus est Anno Domini 865. sepultus Bremae. *Cranzius in Metropoli lib. 1. cap. 42. & Chronicon Saxoniae.*

Heberus a Carolo Magno ad Bojorum Sueonum Regem, una cum aliis viris doctis missus. Lincopensis Ecclesiae in Ostrogota fundamenta laicit, ibique primus Episcopus egit. *Joannes Magnus in Gotica historia lib. 17. cap. 1.*

Ethelwolphus Egberti Anglorum regis filius, ab Helmoftano Episcopo Vintoniensi institutus. Suthnithi monachi hortatu monasticam vitam profectus: inde diaconus, & postea Vintoniensi designatur Episcopus, anno Domini 837. Mortuo Egberto, cum praeter ipsum de regia stirpe nemo restaret amplius, proceres regi communi consensu regem illum expetunt: sed obstat sacra initiatio. A Gregorio igitur IV. accepta dispensatione, Suthnithus fuit Episcopus, & Ethelwolphus regni administrator Osburgam dux uxorem. Decimo regi anno voti causa Romam venit. Scholam Anglorum, Hospitale Thomae dictam, incendio consummatam instauravit. Decimum regi sui partem sacerdotibus & monachis contulit, anno Domini 854.

Polyeuctus monachus spado, eloquentia & virtute insignis, Constantinopolitanus Patriarcha electus, statim Imperatorem Constantinum Leonis F. monuit, ut detestandam cognationem Romani senioris avaritiam coerceret. Nicephorum Phocam coronavit. Joannem Zimifcen, qui Theophanem Imperatricis instinctu, Imperatorem per sicarios noctu in lecto cubantem interfici curaverat, ad Ecclesiam, ut diademate ornaretur, properantem, tanquam eade polium prohibuit. Zimifce non quidem suis manibus, sed Theophanem impulsit per sicarios trucidatum Imperatorem afferente, Patriarcha Theophanem regia pelli, caesores exilio mulctari, ac decretum Nicephori, quo sibi jus designandi Episcopos arrogaret, irritum haberi postulavit. Zimifces Patriarcha postulatis acquiescens, regio diademate ornatus, ab omnibus Rex salutatur. Trigesimo quinto post die mortem obiit Polyeuctus. *Zonaras tomo 3.*

Pilgrinus Bataviensis & Laureacensis Episcopus, in Bavaria Geizam Hungariae regem convertit, & Laureacensem Ecclesiam Archiepiscopatum constituit, a Benedicto VI. impetravit, ne Juvaniensi seu Salisburgensi amplius subefferet.

Bruno Othonis Magni frater, a Colonienfibus, mortuo Vvigrido, ad Episcopatum evectus est. Lotharingiam quoque fratris Iulii a laociniis purgavit, magni Ducis summi Pontificis munere functus. Plurimos Normannorum & Danorum ad fidem convertit. Eandem sacrorum rationem in sua provincia constituit. In vinctu & vestitu frugalis fuit. Mores monachorum fluxos coarctavit.

Adelgagus Unnoni successus, trium Othonum cancellarius. Harakum Daniae regem baptizavit, & multos ad Septentrionales doctores misit.

Othricus secundus Magdeburgensis Episcopus, anno 984. saeculo suo ob eximiam eruditionem celeberrimus. Qui eo praepreceptor utus fuerat, ceteros scientia praecellere omnium opinione judicabatur. Romani confirmationis gratia

A gratia contendens, in itinere defecit. *Crantzius in Metropoli, lib. 3. cap. 37. & Tribemius in Hirsingensi Chronico.*

Hildebertus frater Conradi Rom. Regis, Abbas Fuldenfis priatum, mox Moguntinus Episcopus, doctrina & prophetia claruit. Anno 939. obiit, cum Romanus Episcopus designatus esset.

Villegisus, quem Hermannus Gizeas VVilhelmum vocat, humili loco, patre thedrario, in Saxonia pago Stromingo natus, virtute & prudentia adeo excelluit, ut ab Imperatore Othone ad Diaconi officium in aula eveheretur, & maxime feris adhiberetur in aula de regno administrando consultationibus: imò filium Othonem III. ejus fidei & disciplinae Imperator tradidit. Tandem Moguntinae sedi datus est Episcopus, anno 976. Post Othonis II. obitum, cum filius ejusdem, ratione aetatis, ad imperii molem minus aptus esset, ejus curam & administrationem sustinere, ipsamque Othonem III. regem inungere cogitur.

Primus in Moguntina Ecclesia hanc dignitatem accepit, quod cum ceteris Electoribus ordinariis, juxta Othonis constitutionem, Henricum Claudium Rom. Imp. consecravit. In partibus sui Oratorii rotas depinxit ac suspendit, hac inscriptione: Villegise, prioris tuae fortunae memor, qui nunc sis, considera. Nemini autem adiuvi in conclave illud patebat: unde gratiam ibi thesaurum reconditum teneri, plurimi suspicati sunt. Intromissus autem aliquando Henricus Claudius Imperator, nihil praeter rotas & literas pictas vidit: idque in vulgus postea sparsit, ac ut Pontifices Moguntini prioribus insignibus duas rotas adjiciant sanxit. *Navelerus, Hermannus Gizeas, & Bruchius de Episcopatu. Mortuus est anno pontificatus sui 36. qui fuit Christi 1011.*

Notingerus, seu Notogus, Constantiensis Episcopus, ex caenobio S. Galli vocatus, vir doctus & pius, Commentario in Eusebiae scriptis, & tanta fide praefuit, ut D. Huldricus Augustanus Episcopus integro triennio feris & jejunium indixerit, ut Notingero similem successorum Deus daret. Obiit anno 935.

Conradus Comes de Altorf, Notingero praecceptor successeit. Patrimonium omne in templis extruendis absumpsit. Ter Hierosolymis petiit. Inluc Acronio fisis pedibus ambulavit. Araneum calici sacro illapsum sine noxa hausit. Obiit anno 976.

Huldricus ex primaria Sueonorum nobilitate de Kiburg & Dillingen natus, à primis annis in caenobio S. Galli educatus, Vvahingo monacho praecceptore utus, nisi ab amicis prohibitus fuisset, monasticum habitum assumpsisset. Familiaritate Adelberti Augustani Episcopi utus, tandem anno 923. defuncto Hildeo, Henricus Aceps, ad occupandum Augustanum Episcopatum, cum domo evocavit. Othonis Magni castra secutus, Ungaros magna clade affecit. Augustanam urbem extendit, ipsamque S. Aftae templum, quod Ungari solo aquaverant, intra moenia conclusit: suoque de nomine, priori mutato, dici noluit. Monasterium virginum in eo loco, ubi Ortho Ungarorum fuderat exercitum, extruxit, quod Stephani nomine dixit: eo quod Ungarorum rex captus, & baptizatus, idem nomen exceperat. Schedelius & Bruchius. An. Episcopatus 50. Christi 973. aetatis 83. obiit.

Gulielmus plebanus in Catzenhufen, quod Imperatorem Conradum in venatore à suis aberrantem perhumaniter exceperat, & symbola loco corrigiam de cervina pelle solam petiisset, Monasterium apud Vespthalos Episcopus ordine xv. creatus fuit. *Crantzius lib. 2. cap. 19. Metropoles.*

Theodomerus Saxo, vir doctus, primus Boemorum Episcopus ab Othone II. constitutus, cum iis antè praefuisset Reginoburgensis Episcopus.

Secundus Boemorum Episcopus Vojeccechus Cromero, Vviftech Siegebeto, Adelbertus seu Albertus juxta Sabelicum, ab exteris gentibus dictus, amplissima familia Boemorum natus, patre Lubeco, qui suum regnum in Boemia, ad Surinam & Nisan usque stavit, & ad Hercyniam sylvam apud Teutones, & in Polonia ad Glastum usque agrum extendebat. Gravi morbo correptus; à matre Suxellava ad D. Virginis adem deferretur. Qua cum votum ibi reddidisset, perpetuo hunc suum filium religioni addictum fore, sanctitatem ipsi impetravit. Apud Fuldenfis monasticum habitum assumpsit. Boemis Episcopo destitutus, ipse Prae-

residere iustus est. Verum cum ob gentis pertinaciam E frustra aliquandiu docuisset, Romam abiit, ibique monasticae vitae habitum denuò assumpsit. Boemi ejus abitu indignari, parentem & fratres trucidarunt. Roma deinde pro Boleslam ducentem revocatus, sacerdotis munia obiit. Boemi eadem, qua prius, in eum uti sunt inhumanitate. *Bonfinius lib. 1. Decad. 2. Ergo Ungaros adiit, Gaudentio fratre alioque religiois cum comitantibus. Ibi copiosum suae predicationis fructum fecit, & regis filium Stephanum sacro baptismate initiavit. A Polonis honorifice susceptus, duce eorum Miecislao, singulari eum favore complectente, eandem ipsi, quam Ungaris, navavit operam. Nocturna visione admonitus, ad Borussia abiit, & tandem propè oppidum Fishausen, Ethnicorum flammam instinctu, à Barbaris trucidatus est, anno Christi 995. Cujus corpus Boleslaus dux tanto auri pondere, quantum cadaveri responderet, à Barbaris redemit; & ad Gnesensem delatum Ecclesiam, terrè ibi mandari magna solemnitate curavit. Monumentum ejus plurimis inclaudit miraculis. *Bonfinius lib. 1. Decad. 2. Cromerus lib. 3. Divorum catalogo inscriptus, eique festus agitur dies 1x. Calend. F. Maji. Tribemius.**

Dunstanus amplissimo Anglorum genere natus, praeter linguarum & artium studia, in primis Musica instrumenta, magna cum felicitate, tractare didicit. Manum etiam ad imagines ex omni metallo effingendas & exculpandas habuit promptissimam. Sub Edmundo Anglorum rege, Abbas Glaconiensis factus. Ob liberam reprehensionem Edgari regis incoctus, in Flandria per quadriennium exulavit. Revocatus ab Aduino, qui patri successit, Vigorniensis & Londinensis Episcopus factus est. Mortuo Odone Cantuariensi Archiepiscopo, Dunstanus communi consensu ei successit. A Joanne XII. Pontifice confirmationem & pallium impetravit. Ob Eduardum pii regis caedem, calamitatem ingentem Angliae imminere praedixit: quae paulo post secuta est, Danis regnum occupantibus. Paulo ante obitum, cum in lecto decumberet, Seraphim vidit, & ab Angelo antiphonam didicit: O rex gentium, dominator omnium, propter fidem majestatis tuae da nobis indulgentiam, rex Christe, peccatorum. Obiit anno aetatis septuagesimo nono, Christi 988. ac in Divorum numerum relatus est. *Polydorus Vergilius lib. 7.*

Poppo Slefvicensis Episcopus, veste cera illita in igne illensis, Danos convertit. *Crantzius lib. 3. cap. 43. Metropoles.*

Volfgangus Suevus, Comes Pfullingensis, duodecimus Ratisponensis Episcopus, vir suo faeculo doctissimus, comes Pilgrini ab Ungarorum rege Batavia evocatus, ut suam gentem de vera salute erudiret. In Boemia quoque, qua nuper idolorum cultu abjecto, Christo nomen dederat, de voluntate secundi Othonis Episcopatum instituit. Lotharius Gallia rex, rupto, quod cum Othone inierat, foedere, Orientale quoque regnum suo adjungere vi & armis contendebat. Imperator per continuos duos menses cuncta caede & incendiis vastavit, solis templis salvis, & inter redeundum castra ad Uxonam flumen posuit. Huic expeditioni VVolfgangus interfuisse, primaque ceteris hesitantibus vadum invenisse, flumen superasse, animumque militibus addidisse dicitur: quemadmodum Reginoburgenses adhuc praedicant & depingunt. Obiit anno 994. *Aventinus lib. 5. Annalium, H. & Navelerus.*

Post Xiphilinum Cosmas monachus, litterarum quidem raris, sed virtutibus omnibus ornatus, & hac de causa Michaeli Imperatori Duce filio admodum gratior, designatus patriarcha Constantinopolitanus, cum Alexium Comnenum exactionum nullam ponere modum, omnemque emendationis spem sublata videret, ministro dixit: Tolle Placetium & sequere me; & simul ade facta egregius est: in quam nunquam rediit, quavis Imperatores id magnopere flagiterent. Fidelem autem populum pavit annos 5, menses 9. *Zonaras tom. 3.*

Petrus Albanensis Episcopus, illatus per pyram ardentem transiens, simoniae reum comprobavit Petrum Florentinorum Episcopus: unde postea Ignescus est appellatus. Obiit anno Domini 1088. juxta Viripergenem.

Ivo Beluacensis canonicus, divinarum Scripturarum non ignarus, & Canonum sanctorum Patrum interpres, ab Urbano Romano Pontifice creatus est Episcopus Carnotensis, anno 1092. Ex volumine Isidori de decretis Apostolicis con-

compendium excerptit: quod capitulis distinctum, sententias Patrum alibi citavit, cui titulum fecit Panormiam, quo libro Jureconsulti usque ad tempora Gratiani sunt usi. Cum Philippi regis Francorum improbare conjugium, in carcerem conjecisset. Cum primates Carnotenses cum vi libera molirentur, à proposito eos dehortatus est, monuitque, ut orationibus potius ad Deum rem agerent. *Sigebertus Henricus de Erfordia, Tribemius.*

Bruno, Conradi Carinthiae Ducis filius, Conradi Imperatoris (cujus patruelis erat) beneficio Herbipolentium factus Episcopus, sacrarum litterarum raro exemplo studiosus fuit. E Patrum scriptis totius Plakterii enarrationem non sine labore comportavit, & Anastasi symbolum explicavit. Cum Mediolanum oppugnaret Conradus, Bruno, fieris peractis, sub quibus aeris intemperies suborta fuerat maxima, Imperatore adiit: & sibi D. Ambrosium urbis praesidem apparuisse ait, & extrema quoque interminatum, nisi discederet. Quo prodigio, obsecro soluta est. Anno Christi 1045. cum Henrico III. in Ungariam profecturus, ruina cascanti, ubi ex itinere forte diverterat, cum multis aliis oppressis, septimo die expiravit. Cadaver VVirtzburgum reportatum, ipse Sanctorum catalogo acrispuit. *Bergomensis lib. 12. Hermannus Contratus, & Bruchius de Episcopo.*

Stanislaus cognomento Sciepanovius, nobili Borussia familia oriundus, ob singularem pietatis opinionem Lamberto Episcopo Cracoviensi susceptus est. Cum rege Boleslam admoneret, ut levitiam, expilationes, adulteria, luxum exeret, idque frustra saepius monuisset, anathematis vinculo cum constrinxit. Rex captata occasione Episcopum in templo obrucavit, disceptas partes canibus devorandas objecit, anno Domini 1079. *Cromerus de reb. Poloniae lib. 4. Crantzius lib. 3. cap. 13. & 14. Vandalia.*

Lanfrancus Cantuariensis Episcopus, Papiensis ortu, fuit vir tam divinis, quam humanis litteris doctus, in rem divinam domi forisque augendam gnaviter incubuit: in rebus vero agendis nemo homo hoc uno callidius consultit, sanctius egit, impensius quod & republica esset, omni tempore fecit. Quapropter & de regno & regibus mirum in modum benemeritus est, quasi communis patriae pater. Sua enim prudentia atque animi pietate saepius tum Normannis, tum Anglis magno reum turbine fluctuantibus, praesidio adfuit. Lenivit Gulielmi regis duritiam: fovit Anglos magna charitate: precibus, pollicitationibus & premiis in officio eodem continuit: seram Russi naturam consilio & praecipitavit: concillavit Anglorum animos eidem. Crimini tamen eidem datum est, quod de Russo, cuius natura pervererat non ignorasset, regere creando nihil laborasset: & quod Vullstanum Vigornensem, virum optimum, pontificia privasse dignitate. Obiit anno 1090.

Vullstanus monachus Anglus ad Vigornensem assumptus Episcopatum, licet eruditionis parum haberet, sancto juramento ad votum se astrinxit, nunquam se deinceps carnes gustaturum. Is enim, dicebat, praesertim assis, & naves & mentem advocari a factis: nec ea devotione Missarum solemniam, ut fieri debebat, peragi posse: ut *Ranulphus lib. 7. Polychronici* testatur. Hunc Lanfrancus Episcopus Cantuariensis in Londinensi Synodo, ob litterarum incitiam, sede remouendum censuerat. At Vullstanus se insignia Episcopatus ei, cuius beneficio accepisset, redditurum respondens, profectus est ad sepulchrum Edvardi regis: & exuto insigni vestitu, baculum pastorem tam altè monumento lapideo infixit, ut nulla inde vi extrahi posset. Quo miraculo rex Gulielmus Conquestor & Lanfrancus terrenti, ut suo liberè deinceps fungeretur honore, obnixè rogarunt. *Polydorus lib. 9.* Obiit anno Domini 1095. vel circiter, & in sanctorum numerum relatus est.

Otho Frisingensis Episcopus, Lutetiae Philosophiae atque Theologiae cognitionem imbibit. Hinc eorum monachorum, quorum antea extiterat discipulus, praecceptor & Abbas constitutus est Morimundi. Cisterciensium ordinis. Circiter annum vero 1140. per Conradum Imp. fratrem uterinum, Frisingensis designatus Episcopus: quem etiam in Asiaticam expeditionem secutus est. Historiam ab exordio mundi usque ad sua tempora in octo libris digessit. In Dialectica & Philosophia nonnulla edidit, primoque rationem disputandi Aristotelicam Bavaros docuit. Obiit Morimundi anno 1159. *Sylvius & Aventinus, lib. 6.*